prestación de esta clase de servicios y se tuvieron en cuenta precios ofrecidos en el marcado local. 

FORMA DE PAGO.  

El pago del valor total del contrato resultante se realizará de la siguiente manera:  

1. 1). Un primer giro por concepto de anticipo, equivalente al 50% del valor total del contrato, es decir la 
suma de CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($103.900.000) M/TE, previa 
presentación y aprobación de la garantía que se solicite, expedición del registro presupuestal y firma del 
acta de inicio.  

2.  2). Un segundo y último giro equivalente al 50% restante del valor total del contrato, es decir la suma de 
CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($103.900.000) M/TE, una vez cumplido 
plenamente el objeto contractual, es decir, demostrada la entrega por parte del contratista de la totalidad 
de los bienes contratados, previo concepto favorable de recibo a satisfacción del supervisor del contrato.  

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO A CELEBRAR.